

温泉县 2024 年天山森林草原保护综合  
治理项目（草原部分）--五标段

项目编号：XJXRXCWQGK2024-21

项  
目  
合  
同

委托方（甲方）：温泉县自然资源局（林业和草原局）

受托方（乙方）：新疆绿怡然生态科技有限公司

签约时间：2024 年 10 月 26 日

签约地点：温泉县林业和草原局

## 目录

- 第一条 定义
- 第二条 服务内容
- 第三条 服务要求
- 第四条 合同价款
- 第五条 质量要求
- 第六条 支付方式
- 第七条 施工期限
- 第八条 验收
- 第九条 用工说明
- 第十条 甲方的权利义务
- 第十一条 乙方的权利义务
- 第十二条 违约责任
- 第十三条 保密义务
- 第十四条 合同变更
- 第十五条 不可抗力事件处理
- 第十六条 项目联系人
- 第十七条 通知和送达
- 第十八条 合同解除
- 第十九条 争议解决
- 第二十条 合同生效及其他
- 第二十一条 未尽事宜
- 第二十二条 附件



甲方委托乙方就温泉县 2024 年天山森林草原保护综合治理项目(草原部分)  
--五标段 (项目名称) XJXRXCWQGK2024-21 (项目编号) 进行草原生态修复治理, 并支付服务报酬事宜。双方经过平等协商, 在真实、充分地表达各自意愿的基础上, 根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国招标投标法》与项目行业有关的法律法规, 《招标文件》及附件, 乙方的《投标文件》及《中标通知书》, 甲、乙双方同意签订本合同, 并由双方共同恪守。

合同附件及本项目的《招标文件》、《投标文件》、《中标通知书》等均为本合同的组成部分。

### 第一条、定义

除本合同另有解释以外, 下列术语具有如下含义:

**合同:** 是指双方订立的协议, 包括与履行本合同有关的文件及谈判过程中有关澄清文件、补充协议。

**资料:** 为方便乙方履行本合同的服务内容且为甲方所有的说明书、手册、规程、细则、清单、工程图样等的统称。

**服务:** 是指乙方利用自己拥有的科学技术知识及装备为甲方解决特定技术问题的一项服务活动。

**工作成果:** 是指乙方运用科学技术知识和手段解决甲方特定技术问题所完成的、以恢复植被为内容的工作。

**服务费:** 是指甲方按照有本合同约定的向乙方支付的全面履行合同后应当得到的费用。

**验收:** 是指甲方按照本合同约定的标准对乙方完成的阶段性工作成果和终极工作成果进行考核、检验的活动。

**验收标准和方式**是指当服务合同实施完成后, 双方约定的通过何种标准和方式来验收技术服务是否符合和达到合同约定的要求。



**保密内容：**在讨论、签订、执行本协议过程中所获悉的属于对方的且无法自公开渠道获得的文件及资料（包括但不限于商业秘密、公司计划、运营活动、财务信息、技术信息、经营信息及其他商业秘密）以及本合同的具体内容。

**合同有效期：**自本合同生效之日起至甲乙双方合同义务履行完毕之日止的期限。

**不可抗力：**是指受影响一方不能合理控制的，无法预料或即使可预料到也不可避免且无法克服，并于本合同签订日之后出现的，使该方对本合同全部或部分义务的履行在客观上成为不可能或不实际的任何事件。此等事件包括但不限于自然灾害如水灾、火灾、旱灾、台风、地震，以及社会事件如战争、动乱、罢工，政府行为或法律规定。

## 第二条、服务内容

2. 1.服务的目的：由乙方在扎勒木特乡、安格里格镇-布热村、托斯呼尔图村人工种草 6910 亩及草原围栏工程 13 千米的承建。

### 2.服务费用的组成：

序号	建设内容	单位	数量	单价 (元)	总价 (元)
1	五区	亩	6910		
1.1	草种		8638	/	934710
(1)	大籽蒿	kg	207	430	89010
(2)	博乐绢蒿	kg	1520	420	638400
(3)	木地肤	kg	6910	30	207300
1.2	辅助工程			/	806005
(1)	土壤扰动及清除杂物	亩	6910	15	103650
(2)	播种	亩	6910	20	138200
(3)	单独镇压	亩	6910	15	103650

(4)	肥料	kg	138200	1.1	152020
	磷酸二胺	kg	8368	4.5	37656
(5)	飞播叶面肥	亩	6910	5	34550
(6)	飞播种子费	亩	6910	5	34550
(7)	标识牌	个	1	8149	8149
(8)	虫害治理费	亩	6910	8	55280
1.3	管护费	亩	6910	20	138200
1.4	围栏	米	<b>13000</b>	/	<b>285671</b>
1.4.1	网片、1道刺钢丝	米	13000	8.5	110500
1.4.2	小立柱	根	2167	25	54175
1.4.3	中间柱	根	78	50	3900
1.4.4	支撑杆	根	94	30	2820
1.4.5	大门	套	4	1000	4000
1.4.6	地锚	根	188	10	1880
1.4.7	螺丝	套	94	3	282
1.4.8	绑钩	个	17957	2	35914
1.5	运费	个	13	400	5200
1.6	装卸费	吨	13	40	2000
1.7	安装费	米	13000	5	65000
1.8	合计（人民币大写）：贰佰零贰万陆仟贰佰捌拾陆元整¥：2026286.00 元				

### 第三条、服务要求

1.服务地点按照(1)项约定：

- (1) 甲方所在地；
- (2) 乙方所在地；
- (3) 项目所在地；

#### 第四条、其他有关要求

1.五区（扎勒木特乡、安格里格镇-布热村、托斯呼尔图村）人工种草 6910 亩。

##### （1）技术路线

技术方案步骤：地块选择→草地类型判定→施肥及土壤处理→选择适宜草种→确定播种时间→选择适宜播种方法→播种→管护→成效监测→成效监测报告。

##### （2）草种选择

根据作业区草地类型，选择适应当地气候、土壤等环境条件的乡土牧草品种：博乐绢蒿、木地肤、大籽蒿。

##### （3）草种生物学特性

###### ①博乐绢蒿

博乐绢蒿 (*Seriphidium borotalense*) 菊科、多年生草本植物。主根明显，木质；根状茎短，倾斜或直立，直径0.4~1cm，具木质多年生短的营养枝。茎少数至多数，细，高12~20cm，与营养枝共组成矮生的小丛，有细纵纹，通常不分枝或仅上部有短的分枝；茎、枝被灰白色蛛丝状绒毛。属中温超旱生牧草。在新疆，主要分布在博乐谷地，沿天山北坡山麓洪积扇由西向东分布，海拔600~1000m。所处的土壤为壤质、沙壤质的荒漠灰钙土和灰棕荒漠土。耐旱性强，有较长的主根，是荒漠带重要的优良牧草。

###### ②木地肤

木地肤 (*Kochia prostrata*) 属地肤属，半灌木，高10~60cm。枝被密绒毛或近无毛。叶互生，条形，稍扁平，长0.5~2cm，宽0.5~1.5cm，先端锐尖或渐尖，两面有绒毛，无柄。多分布在草原和荒漠区的沙漠，耐干旱、耐盐碱，为优等饲用植物。

###### ③大籽蒿

大籽蒿 (*Artemisia sieversian*) 菊科，蒿属一、二年生草本植物。主根垂直，狭纺锤形。茎单生，直立，高可达150cm，分枝多；茎、枝被灰白色微柔毛。下部与中部叶片宽卵形或宽卵圆形，两面被微柔毛，裂片常再成不规则的羽状全裂或深裂，头状花序大，多数，半球形或近球形，总苞片长卵形或椭圆形，中肋绿色，边缘狭膜质，内层长椭圆形，花序托凸起，半球形，有白色托毛；花冠

狭圆锥状，花柱线形，花冠管状，花药披针形或线状披针形，花柱与花冠等长。瘦果长圆形。6~10月开花结果。多生于路旁、荒地、河漫滩、草原、森林草原、干山坡或林缘等。大籽蒿嫩枝及花序较多，牧民打贮的野干草，牲畜从中挑食其花序及枝叶。大籽蒿主要用来调制干草，作牲畜冬季贮备饲料。大籽蒿种子小，千粒重0.15g，在25-30℃温度下，24h即可发芽，发芽率达84%。

#### (4) 施肥及地面处理

将磷酸二胺和有机肥（每亩21.211千克：磷酸二胺1.211千克、有机肥20千克）均匀混合后使用机械撒播肥料。完成后经监理方、全过程跟踪审计方、甲方验收合格后方可进行清除种植区域的大石块及其他垃圾并对土壤进行轻微扰动。

#### (5) 种植工程技术措施

##### ① 种子要求

博乐绢蒿需含少量糙隐子草，裸种，净度80%以上，千粒重需达到0.21克以上；大籽蒿（裸种）净度均需80%以上，千粒重需达到0.12克以上；木地肤（裸种）每千克含木地肤种子3万粒以上，茎秆比例小于10%。其中博乐绢蒿和木地肤要求由自治区草原总站进行检验，并出具检验证明。

##### ② 播种量

根据作业区草原类型、草原退化状况、程度、降水量、种子发芽率、纯净度、土壤肥力、植被覆盖度等综合条件确定播种量。

本项目采用博乐绢蒿、木地肤、大籽蒿，播种量为1.27kg/亩，其中：博乐绢蒿0.22kg/亩、木地肤1kg/亩、大籽蒿0.03kg/亩；共需草种8637.5kg，其中博乐绢蒿1520.2kg、木地肤6910kg、大籽蒿207.3kg。

##### ③ 种子处理。

播种前晒种2—3天，可以打破休眠，提高发芽率和幼苗整齐度。用风力、浮力、过筛等方法精选种子，保证种子的纯净度和整齐度。

##### ④ 播种期



作业区冬季积雪较厚，可选择秋冬季下雪后补播草种，即10月中下旬至12月下旬，或根据项目实施当年作业区具体气候情况而定。

#### ⑤播种深度

播种深度是出苗好坏的关键，博乐绢蒿和大籽蒿种子小，宜浅不宜深，深度需控制在1cm以内。

#### ⑥播种方法

在完成土壤施肥及土壤扰动后先根据项目实施机构要求的数量选取一部分种子飞播，飞播完成须经监理方、全过程跟踪审计方、甲方验收，验收合格方可进行下一步程序；在可以实施机械播种的区域将博乐绢蒿和大籽蒿裸种混合放置在一个播种箱内，木地肤裸种（需混合少量博乐绢蒿和大籽蒿）单独放置在紧邻博乐绢蒿和大籽蒿裸种播种箱，采用一行博乐绢蒿和大籽蒿混合点播，一行木地肤裸种点播的方式播种，平均行距控制在50cm左右，株距控制在10cm。无法利用机械播种的地方采用博乐绢蒿、大籽蒿、木地肤混合人工撒播等方式进行播种。播种作业完成后须经监理方、全过程跟踪审计方、甲方验收，验收合格方可进行下一步程序。

#### ⑦镇压

机械播种完成后，在有降雨或降雪后选择适宜时期对播种区域利用石磙或缸筒进行全面镇压；撒播区域无需镇压。镇压作业完成后须经监理方、全过程跟踪审计方、甲方验收，验收合格方可进行下一步程序。

#### ⑧后期管理

##### a. 飞播叶面肥

苗期飞播三次，每次磷酸二氢钾15克/亩，芸苔素内脂10克/亩，混合加水飞播喷雾。每次飞播叶面肥完成后须经监理方、全过程跟踪审计方、甲方验收。

##### b. 虫害防治

防治2次。其中，早春出苗防治叶甲等害虫1次，蝗虫危害发生期间防治1次。使用药物为生物药剂0.8%阿维·印楝素进行草原虫害防治，防治可采取人工或机械喷洒高效低毒农药等措施。每次虫害防治完成后须经监理方、全过程跟踪审计方、甲方验收。

生物药剂防除：0.8%阿维·印楝素属高效、广谱、低毒植物源杀虫剂，是世界公认的优秀生物农药，具有拒食、抑制生长发育等作用，对害虫防治效果好，而且不污染环境，符合环保要求，是农牧业可持续发展的首选药剂。

喷洒方法：人工或机械地面喷雾；

喷洒时间：早上或下午光照不强时间段；

药物用量：早春出苗防治叶甲等害虫0.8%阿维·印楝素用量为15g/亩，每亩药水合剂15kg。蝗虫危害发生期间使用0.8%阿维·印楝素用量为15g/亩，每亩药水合剂15kg。

技术培训：为保证虫害防控的效果，提高防控质量，虫害防控前对所有参与人员进行技术培训，并与各技术人员签订责任书，明确责任、奖罚措施。

培训对象：施工人员、技术人员和参加虫害防控的有关管理人员。

培训内容：虫害防控技术；防前、防后的调查、调查样方设置及防控实施的安全知识和实地操作技术等。后期管理

#### 1) 出苗监测

于播种后次年4月初开始监测，至9月结束，每月监测1-2次，共监测6-12次；第三年4月再监测2次，完成全部监测周期。每次监测需设置固定样方，拍摄生长的照片，记录监测时间、植株高度、根深度、出苗株数、死亡率等。并撰写恢复技术报告。

#### 禁牧管理

禁牧区域内1年8个月内（播种后次年的2025年4月初至2026年的11月



中旬)禁止放养牛、羊等各类草食动物;破坏、盗窃、擅自移动禁牧标志、围栏设施;法律、法规规定禁止的其他活动。

禁牧工作纳入目标管理责任制,项目中标企业与管护员(项目实施区域村队或牧户)

签订禁牧管理责任书。责任书必须载明以下事项:禁牧类型、至定界线、面积;禁牧期限;

禁牧封育、建设、改良草原的责任和义务;监督检查职责;违约责任。管护员责任包括宣传国家保护法律、法规及政策规定和准则;对管护区进行经常性巡查;制止和及时向当地乡(

镇)人民政府或县级行政主管部门及监督管理机构报告在禁牧区放牧、破坏围栏设施、开垦和非法征占用草原等行为。

#### ⑨保苗率

每亩幼苗成活率在非特旱情况下达到 600 株以上。

### 3. 草原围栏工程 13 千米

对作业区需要架设围栏线路区域进行实地勘测,确定围栏线路和区域,制定施工设计方案。

#### 2.1 围栏种类

编结网围栏美观大方,耐用性强,安装简便,造价低,便于远程运输。所用材料主要是市场提供的钢丝编结网和立柱。围栏主要零部件技术要求符合《编结网围栏》(JB/T7138-2010)的要求,产品经农业部农机总站鉴定、地方质量监督检验部门颁布生产许可证及产品合格证,方可使用。

#### 2.2 技术设计

(1) 编结网规格和技术要求:围栏高度 1300mm,选用 7×110×60 型,网宽 1100mm,纬线 7 道,自上而下相邻两纬线间距为 200mm、200mm、180mm、180mm、180mm、160mm,自上向下第 1 道与第 7 道为Φ2.8mm 中碳镀锌钢丝,抗拉强度

为 $\geq 900\text{MPa}$ ；第二道至第六道为 $\Phi 2.5\text{mm}$ 中碳镀锌钢丝，抗拉强度为 $\geq 900\text{MPa}$ 。经线为 $\Phi 2.5\text{mm}$ 低碳镀锌钢丝，间距 $600\text{mm}$ ，抗拉强度为 $\geq 550\text{MPa}$ ，环扣沿经、纬线在 $100$ 牛力作用下位移不大于 $10\text{mm}$ ，边线绕结沿纬线在 $10$ 牛力作用下位移不大于 $10\text{mm}$ ，绕结圈数大于 $2$ 圈，热镀锌钢丝锌层重量不少于 $80\text{g/m}$ 。网片重量 $\geq 390\text{kg/km}$ 。网片用绑钩通过铁质挂线柱预留的挂网孔固定在角铁桩上。在编结网围栏上方再拉一根刺丝，规格为：刺丝主丝（股线）和刺线分别为 $\Phi 2.8$ 和 $\Phi 2.2$ 的低碳热镀锌钢丝，锌层重量不少于 $80\text{g/m}^2$ ，抗拉强度 $> 350\text{mpa}$ ， $2$ 根主丝转数为 $7-8$ 转/ $\text{m}$ ，刺丝头数 $4$ 个，每米刺数 $10$ 个，刺长 $15\text{mm}$ ，刺丝重量为刺 $0.15\text{kg/m}$ 。

(2) 角钢立柱：角钢立柱用热轧等边角钢。角钢立柱规格，门柱、角柱 $90\text{mm}\times 90\text{mm}\times 8\text{mm}$ ，中间柱 $70\text{mm}\times 70\text{mm}\times 7\text{mm}$ ，小立柱 $40\text{mm}\times 40\text{mm}\times 4\text{mm}$ ，支撑杆用直径 $50\text{mm}$ 的焊管。挂线孔自顶端起设置 $8$ 个挂线孔，第一个挂线孔距桩顶 $5\text{cm}$ ，孔距自上而下分别为 $110\text{mm}$ 、 $200\text{mm}$ 、 $200\text{mm}$ 、 $180\text{mm}$ 、 $180\text{mm}$ 、 $180\text{mm}$ 、 $160\text{mm}$ 。

(3) 围栏门：围栏门包括门柱、门销、门框、门网、门耳、支撑柱和地锚等。门柱采用 $70\times 70\times 6\times 2000\text{mm}$ 的热轧等边角钢；门框尺寸 $2500\times 1200\text{mm}$ ，由 $\Phi 25$ 钢管焊接；自门框顶端算起，自上而下在 $150\text{mm}$ 和 $920\text{mm}$ 处焊接 $2$ 个由 $\Phi 25$ 无缝钢管制成的 $60\text{mm}$ 的门耳；门网由 $\Phi 2.8$ 的低碳热镀锌钢丝编织，网眼 $80\text{mm}\times 80\text{mm}$ ，要求不扭曲，不变形；门销为 $M14\times 140$ 的钢筋；门耳采用 $45\#$ 无缝钢管；支撑柱为 $2500\text{mm}$ 的 $\Phi 40$ 焊接钢管。地锚为长 $700\text{mm}$ 的 $\angle 40\times 4$ 热轧等边三角铁。围栏门包括双扇门和单扇门，分别为 $219.44\text{kg/km}$ 和 $114.52\text{kg/km}$ 。

#### (4) 地锚

地锚材料规格： $40\text{mm}\times 40\text{mm}\times 4\text{mm}\times 700\text{mm}$ 热轧等边角钢，材质为 $A3$ 钢；底端两边均切出 $45^\circ$ 角，地锚重量 $1.95\text{kg}$ 。

### (5) 地锚安装环

门柱和加强桩均在距底端 650mm 处、倾斜 45°焊接地锚安装环，角钢环宽 20mm，焊接必须牢固。门柱、加强桩、挂线桩和地锚底端两边均切出 45°角。

### (6) 绑钩和挂钩

绑钩和挂钩材料规格：绑钩为 $\Phi 2.5\text{mm}$ 低碳丝，总长 130mm，重量 0.08kg；挂钩为 $\Phi 2.5\text{mm}$ 低碳丝，总长 270mm，中部适当弯曲，两端为“U”字形，弯曲后总长 195mm，重量 0.014kg。

## 2.3 围栏架设

### (1) 围栏定线

#### ①平地定线

在欲建围栏地块线路的两端各设一标桩，从起始标桩起，每隔 30m 设一标桩，直至全线完成，使各标桩成直线。

#### ②起伏地段定线

在欲建围栏地块线路的两端各设一标桩，定准方位；中间遇小丘或凹地，要在小丘或凹地依据地形的复杂程度增设标桩，要求观察者能够同时看到三个标桩，使各标桩成直线。

### (2) 线路清理

对欲建围栏的作业线路要清除小丘、石块等，平整地面。

### (3) 围栏中间柱的设置

为使围栏有足够的张紧力，每隔一定距离需设置中间柱。

#### ①平坦地区的直线围栏

围栏每 100m~200m 设置一个中间柱；长度超过 200m，用中间柱将围栏总长分隔为不超过 200m 的若干部分。

#### ②起伏地形的直线围栏

要将中间柱设置在凸起地形的顶部和低凹地形的底部，将围栏分隔成数段直

线。

#### (4) 小立柱间距及埋深

地势平坦的地段，间距 6m，小立柱埋深 0.5m 以上；地形起伏的地段，间距 5m。

#### (5) 中间柱的埋设

中间柱埋深 1.0m，地上部分与小立柱取齐，然后在其受力的方向上加支撑杆。

#### (6) 角钢小立柱的埋设

先在角钢小立柱的底端 0.5m 处做好埋深标记，按规定间距将小立柱垂直砸入地下，至标记为止。

#### (7) 角桩、地锚埋设和支撑架设

角桩埋深 1.0m，在角桩受力的反向埋设地锚或在角柱内测加支撑杆。

#### (8) 特殊地段围栏立柱的埋设

##### ①低凹地立柱的埋设

若围栏通过低凹地，凹地两边为缓坡，相邻小立柱之间的坡度变化 $\geq 1:8$ 时，应在凹地最低处增设加长立柱，并将桩坑扩大，在桩基周围浇灌混凝土固定。若雨季有水从围栏下流过，则应在溪流的两边埋设两根如上所述的加长立柱。在两立柱之间增加几道刺钢丝以提高防护性。

##### ②低湿地立柱的埋设

围栏通过低湿地，可使用悬吊式加重小立柱，用混凝土块加重，亦可用钢筋作栏桩，以石块加重。

##### ③河流、沟槽立柱的埋设

围栏跨越河流、小溪，若河流宽度不超过 5m，可在河流两岸埋设小立柱，使围栏跨越河流；若河流宽度超过 5m，则应在河流两岸埋设中立柱，为了防止

水流冲毁围栏，不宜在河流中间埋设立柱，应用木杆或竹竿吊在沟槽处起拦挡作用。

### (9) 围栏的架设

围栏架设要以两个角钢加强桩之间的跨度为作业单元，围栏线端应各自固定在角钢加强桩上。

#### ① 施工工序

固定门柱、拐角柱和受力角钢加强桩，展开网片→固定起始端→专用张紧器固定→夹紧纬线→实施张紧→绑扎固定网片→移至下一个网片段施工。

#### ② 铺设网片

从中间柱的一端开始，沿围栏线路铺放编结网。将编结网铺在围栏草原内侧，将网格较紧的一端朝向立柱，起始端留 5cm~8cm 编结网；编结网的一端剪去一根经线，将编结网

竖起，把每一根纬线线端在起始中间柱上绑扎牢固；继续铺放围栏网，直至下一个中间柱，将编结网竖起并初步固定；若需将两编结网连接在一起，可使用围栏线绞结器接头。

#### ③ 张紧器固定

埋设临时作业立柱，安装张紧器张紧围栏，各纬线张紧力为 700N~900N，整片围栏受力要均匀。

#### ④ 实施张紧

将围栏另一端相对中间柱的位置除去一根经线，自中纬线分别向上向下将每根分别绕中间柱绞紧。

#### ⑤ 固定网片

将编结网自边纬线向中间逐一绑扎在线桩上。

#### ⑥ 门的安装

预先将围栏门留好，双扇门宽 5m，单扇门宽 2.5m，高 1.2m。门柱要用支撑杆予以加固，用门柱埋入环与门连接，加网前将门柱及受力柱固定好，详见附图。

#### 2.4 验收原则

- (1) 设计方案有无缺陷，是否为优化方案。
- (2) 围栏张紧力要按 JB/T7138.4—93 的检测方法检查。
- (3) 所有立柱应牢固可靠，所有紧固螺丝应拧紧。
- (4) 地面不应有碎钢丝、铁钉等金属物。

#### 2.5 标志牌设计

为提高人们认识工程的重要性，在人为活动较频繁的地段，设置标志牌，铁质结构。在设置 1 块标志牌。

标志牌牌面规格 3000mm×2000mm，地上高度 3200mm，距地面 1200mm，支架地下埋深 500mm。镀锌圆管规格：φ80×4.5×3700mm，牌面铁皮厚 0.7mm，钢管下端浇筑 C25 混凝土墩。

牌面文字用国家通用语言文字表明工程名称、四至范围、面积、年限、方式、措施、责任人等内容。要求字迹清晰，使行人一目了然看清标志牌内容。

#### 第五条、合同价款

1.合同价：人民币¥2026286.00 元（金额大写：贰佰零贰万陆仟贰佰捌拾陆元整）。合同价包含本项目全部采购需求所应提供的服务，以及其他伴随服务的价格及全部技术服务费等，人工费、运输费、保险费用、验收、售后服务、税款等直至交付业主正常使用前的一切费用。

2.甲方收到乙方提交的经财政认可的合格发票后，支付相应金额的服务费。

3.乙方开户银行名称、地址和账号为：

开户银行：中国农业银行股份有限公司昌吉市支行

账号：30050101040033487

#### 第六条、支付方式



1.在合同签订三日内，甲方收到乙方开具的由县财政局认可的合格发票后向乙方支付合同总价款的30%作为项目实施预付款。

2.乙方签订合同十五日内进场施工，需将补播的牧草种子、肥料和网围栏等材料到达现场库存（牧草种子出入库由甲方、监理方和施工方签字），经甲方、全过程跟踪审计方、监理方检验收货后，甲方向乙方支付进度款30%（即合同总价款的60%）；在监理工程师确认工程量后，项目进度达到90%时再支付合同总价款的30%（即合同总价款的90%）；项目竣工验收合格，全过程跟踪审计单位出具竣工结算审计报告，并且乙方向甲方提供银行、担保公司质量保证金保函（即审定价款的3%）后，支付竣工款10%（即审定价款的100%）；待质保期（项目竣工验收后12个月）满，经甲方组织质保期验收，履行质量保函约定。

**第七条、施工期限：**总工期312天，计划2024年10月26日开工，2025年8月31日竣工。本项目不接受联合体投标。

注：如因乙方原因造成的工程延误，由乙方负责；如因甲方付款延误造成的工程拖延，由甲方负责。

#### **第八条、验收**

1.验收标准按照以下(1) (2) (3) (4)条执行：

(1) 国家标准；

(2) 行业标准；

(3) 符合合同目的的标准；

(4) 其他：乙方需向甲方提供完整竣工资料、竣工图纸及施工等相关资料。

2.验收方法按照以下(4)项执行：

(1) 成果鉴定会；

(2) 专家评估；

(3) 委托方单独认可；

(4) 其它五方验收。

采用成果鉴定会、专家评估的，应当由乙方负责组织，甲方认可，相关费用由乙方承担。

3.验收地点按照以下(1)项约定执行：

(1) 甲方所在地；

(2) 乙方所在地；

(3) 工作成果所在地；

(4) 其他：。

#### 第九条、用工说明

根据温泉县人事部门的要求合同签订后十天内必须提供缴纳农民工工资保证金的凭证和提供开设农民工工资专用账户的银行证明，工程施工中必须使用不低于规定的当地农民工使用比例。

为确保工程进度及工程质量，乙方需按工程进度需要安排相应的技术人员、施工人员以及机械设备按时进场施工。

#### 第十条、甲方的权利和义务

1.甲方有权对合同规定范围内乙方的服务行为进行监督和检查，及时跟踪乙方管理工作的实施及制度的执行情况。

2.甲方对乙方已完成的服务内容及范围不符合合同约定或者部分不符合合同约定的，有权下达整改通知书并要求乙方限期整改。

3.甲方有义务根据本合同规定，依约向乙方支付服务费用。

4.获得技术成果并享有技术使用的权利。

5.国家法律、法规所规定由甲方承担的其它责任。

#### 第十一条、乙方的权利和义务

1.对本合同规定的委托服务范围内的项目享有管理权、支配权及收益权。

2.根据本合同的规定向甲方收取相关服务费用，并有权在本项目管理范围内管理及合理使用。

3.及时向甲方报告本项目服务范围内有关服务的重大事项及突发事件，积极推进服务范围内的项目按时按质完成，及时配合处理投诉。

4.接受项目行业管理部门及政府有关部门的指导，接受甲方的监督。

5.乙方提供的种子必须符合招标文件约定的数量、质量标准，若所提供的种子数量、质量不符合标准，视为无能力履行招标文件约定，甲方有权终止合同。

6.乙方要准备充足的劳动力、运力，接到甲方指定代表电话或书面通知要求后，应及时备好种子货源，按照甲方指定代表电话或书面通知要求的时间、品种、数量将种子送到甲方指定地点。按甲方要求完成机耕、播种等工作。

7.接受项目行业管理部门及政府有关部门的指导，接受甲方的监督，配合甲方做好种子质量验证工作。

8.在工程实施过程中，做好安全防护，避免出现人员安全事故；如出现事故，由乙方自行负责，甲方不承担任何责任。

9.施工完成后需将施工现场一切生活垃圾及生产垃圾等杂物清理完成。

10.及时支付项目所需各项费用的义务。

11.需为实施本项目所有人员购买工伤保险、使用车辆人员保险等。

12.按时足额支付禁牧管护人禁牧管护费用且管护成效显著。

13.按时进行成效监测并出具项目成效监测报告。

14.国家法律、法规所规定由乙方承担的其它责任。

## 第十二条、违约责任

甲、乙双方必须遵守本合同并执行合同中的各项规定，保证本合同的正常履行，任何一方不得违约。若违约，违约者除应承担未付款总金额 10%的违约金外，还应赔偿包括但不限于守约方为维护自身合法权益所产生的诉讼费、保全费、诉

责险费、律师费、执行费等等费用，守约方要求履行或者解除合同，并不免除违约方的违约责任。

1.甲方的违约责任：未按双方约定的时间、方式提供技术资料、工作条件，导致乙方无法按期提交工作成果的，乙方有权按照延误的时间顺延服务周期。

## 2.乙方的违约责任

(1) 未按约定的时间、方式完成技术服务的，每延期一周，按本合同总价款的 10%支付违约金；

(2) 完成的技术服务不符合约定的质量标准的，甲方有权单方面终止合同。并要求乙方赔偿经济损失；

(3) 无正当理由拒绝履行本合同的，乙方按本合同总价款的 10%支付违约金；

备注：（如交通管制等有关不可抗力因素规定及各级政府要求影响工程进度的，结合政府通知等不确定的因素，需双方协商确定，该工期进度等依法相应顺延，双方均不构成违约。）

## 第十三条、保密义务

1.双方同意，在本协议签署后，任何一方不得为履行本协议以外的目的使用保密信息，不得向任何第三方或公众披露或提供任何保密信息，但法律法规要求披露除外。

2.任何一方在下述情形下可披露保密信息，但是应该在信息披露之前 3 个工作日内以书面形式通知对方：

- (1) 该等披露是由于法律的要求或为任何司法程序之目的；
- (2) 该等披露是应有关监管机构或对其拥有管辖权的政府机关之要求；
- (3) 在严格保密基础上，向合法需要知悉该等信息且同意接受有关本款限制的专业顾问、律师、审计师或其关联公司披露该等信息；



(4) 一方就披露事宜已事先取得另一方的书面同意。

3. 本协议终止或解除后，保密条款仍然有效。

#### 第十四条、合同变更

本合同的变更必须由双方协商一致，并以补充协议或书面通知确定。但有下列情形之一的，一方以书面形式向另一方提出变更请求，另一方应在 5 日内予以答复；逾期未予答复的，视为同意：

1. 项目负责人变更；
2. 主要技术服务人员变更；
3. 其他情形。

#### 第十五条、不可抗力事件处理

1. 在合同有效期内，任何一方因不可抗力事件导致不能履行合同，则合同履行期可延长，其延长期与不可抗力影响期相同。

2. 不可抗力事件发生后，应立即通知对方，并寄送有关权威机构出具的证明，以减轻可能给对方造成的损失。受不可抗力影响的一方提供有关机构出具的不可抗力证明后，可免于承担相应责任。

3. 不可抗力事件，双方应通过友好协商，确定是否继续履行合同。

#### 第十六条、项目联系人

双方确定，在本合同有效期内，甲方指定王凯东为项目联系人（联系方式 15026211564），监理方指派\_\_\_\_\_为项目联系人（联系方式\_\_\_\_\_），全过程监理方指派\_\_\_\_\_为项目联系人（联系方式\_\_\_\_\_），乙方指定王波为项目联系人（联系方式 13899437890）。

项目联系人承担以下责任：

1. 日常联络和协调；

- 2.合同执行情况通报;
- 3.传达公司对本合同的意见;
- 4.合同未尽事宜的协商;
- 5.其他。

一方变更项目联系人的,应当及时以书面形式通知另一方。未及时通知并影响本合同履行或造成损失的,应承担相应的责任。

#### 第十七条、通知和送达

##### 1.通知

任何一方向其他方发出的通知、信函等文件(统称“通知”),应用中文书写,并以专人递送、挂号信或特快专递等方式发至各方在本协议约定的地址。

##### 2.送达

以专人递送发出的通知,专人递送当日即视为送达(应有送达的第三方证据);以挂号信发出的通知,以邮戳标明的投递日期视为通知送达日期;以特快专递发出的通知,应由具有专递服务资质的特快专递服务机构投递,以特快专递服务机构回执上标注的日期视为通知送达日期。

3.任何一方变更地址或联系人,应按照以上方式及时向其他方发出通知,其他方在收到上述变更通知前,按本协议所述地址送达的通知应视为已送达。

4.双方共同确认:上述送达方式适用于各个司法阶段,包括但不限于一审、二审、再审、执行以及督促程序。同时双方保证送达地址准确、有效,如果提供的地址不确切,或者不及时告知变更后的地址,使法律文书无法送达或未及时送达,自行承担由此可能产生的法律后果。

#### 第十八条、合同解除

1.双方确定,出现下列情形之一的,致使本合同的履行成为不必要或不可能的,经双方协商,可以解除本合同:



- (1) 发生不可抗力;
- (2) 国家政策发生重大变化;
- (3) 其他;

2.出现下列情形之一的,守约方有权单方面解除合同并要求违约方承担违约责任。

(1) 乙方未按约定的期限或质量标准提供服务成果的,经甲方书面催告后10日仍不能提供的,甲方有权单方解除合同。

(2) 甲方未按约定支付报酬,经乙方书面催告后10日仍不支付的,乙方有权单方解除合同。

(3) 乙方未通知甲方,擅自变更项目负责人和主要参与人员的,甲方有权解除合同。

#### 第十九条、争议解决

甲乙双方在履行合同时发生争议,可以和解或者要求有关主管部门调解。当事人不愿和解、调解不成的,向有管辖权人民法院提起诉讼。

#### 第二十条、合同生效及其他

- 1.合同经双方法定代表人或授权委托代理人签字并加盖单位公章后生效。
- 2.合同执行中涉及资金和招标内容修改或补充的,须经主管部门审批,并签书面补充协议报主管部门备案,方可作为主合同不可分割的一部分。

3.本合同一式肆份,自双方签章之日起起效。甲、乙双方各执贰份,具有同等法律效力。

第二十一条、本合同未尽事宜,双方可以签订补充协议,补充协议与本协议具有同等法律效力。

#### 第二十二条、附件

与履行本合同有关的下列有关文件,经双方确认后,为本合同的组成部分:

- 1.本合同书；
- 2.招标文件及其附件；
- 3.中标通知书；
- 4.投标文件；
- 5.标准、规范及有关技术文件；
- 6.投标报价单；
- 7.项目质量保修书。

双方有关项目的洽商、变更等书面协议或文件视为本合同的组成部分。

合同文件组成及解释顺序：本合同、招标文件及其附件、中标通知书，投标文件，标准、规范及有关技术文件，投标报价单，项目质量保修书。

(本页以下无正文)

甲方：温泉县自然资源局（林业和草原局）（公章）

法定代表人：文旭

委托代理人：文旭

时间：

乙方：新疆绿怡然生态科技有限公司（公章）

法定代表人：宁成玲

委托代理人：

时间：

# 项目质量保修书

甲方：温泉县自然资源局

乙方：新疆绿怡然生态科技有限公司

为保证温泉县 2024 年天山森林草原保护综合治理项目（草原部分）--五标段在合理使用期限内正常使用，甲方与乙方协商一致签订项目质量保修书。乙方在质量保修期内按照有关管理规定及双方约定承担项目质量保修责任。

## 一、项目质量保修范围和-content

乙方在质量保修期内，按照有关法律、法规、规章的管理规定和双方约定，承担本项目质量保修责任。

具体保修的内容，双方约定如下：本合同范围内所有的内容。

## 二、质量保修期

质量保修期从项目实际竣工之日算起，分单项竣工验收的项目，按单位项目分别计算质量保修期。

双方根据国家有关规定，结合具体项目约定质量保修期如下：项目竣工后壹年。

质量保修期自项目竣工验收合格之日起计算。

## 三、质量保修责任

1、质量保修范围、内容的项目，乙方应当在接到保修通知之日起 7 天内派人保修。乙方未在约定期限内派人保修的，甲方可以委托他人修理。

2、发生紧急抢修事故的，乙方在接到事故通知后，应当立即到达事故现场抢修。

3、对于涉及结构安全的质量问题，应当依照有关规定，立即向当地建设行政主管部门报告，采取安全防范措施；由原设计单位或者具有相应资质等级的

设计单位提出保修方案，乙方实施保修。

#### 四、质量保修金的支付

项目质量保修金一般不超过施工合同价款的 3%，本项目约定的项目质量保修金为施工合同价款的 3%。质量保修金无银行利息。

#### 五、质量保修金的返还

甲方在质量保修期满后 14 天内，将保修金无息支付给乙方。

#### 六、其他

本项目质量保修书作为本合同附件，由合同甲方乙方双方共同签署。



甲方（公章）：

法定代表人

或委托代理人（签章）：

年 月 日



乙方（公章）：

法定代表人

或委托代理人（签章）

2024 年 10 月 26 日



